
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise pro životní prostředí 

Datum a čas konání 12.4.2023  18:30 hodin – 20:00 hodin 

Místo konání Klubovna pod Normou 

Počet přítomných členů komise Přítomno 7 z celkem 7 členů komise 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

- Projednání žádosti rady o  názor na návrh rybářů: odbahnění rybníků pomocí bakteriálních směsí 

-Vytvoření dotazníku pro veřejnost ohledně pozemku v Žabokřiku a rozvržení dalšího postupu 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

Odbahnění rybníků pomocí bakteriálních směsí 

- Přečtení odborných názorů na odbahnění rybníků pomocí bakteriálních směsí získaných Davidem 
Stellou. 

- Projednání výsledného efektu úbytku biologického sedimentu v poměru s cenou 

- Komise pro životní prostředí konstatuje, že po konzultaci s odborníky z oboru hydrologie, ichtyologie 
a ochrany životního prostředí není přesvědčena o trvalé účinnosti postupu. Pokud bude aplikace 
prostředku TSP plus účinná, pak patrně jen krátkodobě. Prostředek určitě nefunguje na pevnou složku 
sedimentu. 

 

Komise pro životní prostředí proto radě MČ Praha-Vinoř doporučuje zvážit, zda nepodpořit aplikaci 

prostředku TSP plus ke zlepšení biofyzikálních vlastností vody jen v rybníku Malá Obůrka a následně 

vyhodnotit dosažený výsledek. 

 

Zároveň komise pro životní prostředí radě doporučuje MČ Praha-Vinoř, aby poskytnutá podpora byla 

podmíněna zavedením některých přírodě blízkých managementových postupů, které doporučil 

profesor Kalous. 

 

Dotazník k pozemkům V Žabokřiku 

– projednání dotazníkových otázek vypracovaných Johanou Benešovou 

– Kde bude dotazník zveřejněn (webové stránky MČ Vinoř, fb Sdružení pro Vinoř, Vinořské noviny, 
roznesen osobně do poštovních schránek v okolí ulice v Žabokřiku) 

– Vytvoření elektronické podoby 

– Jaký je další postup – vyhodnocení dotazníku, setkání s Ing. Markem, vytvoření návrhu realizace 
„parku“, setkání s veřejností, zapojení připomínek do návrhu, konečný návrh realizace 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Seznam úkolů 

Datum 

zadání 
Úkol 

Odpovědná osoba (člen 

komise) 
Stav plnění1 

Termín plnění 

(datum) 

12.4.2023 Vytvoření dotazníku Johana Benešová R  

12.4.2023 Roznesení dotazníku 

Markéta Marešová 

Ivana Zikmundová 

Martina Řebíček 

R  

     

 

Zapsal/a: Martina Řebíček 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 

v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány. 


